各单位：

为推动我校产教融合深入发展，进一步提升我校产学研

协同创新与服务经济社会发展的能力水平，根据教育部《关

于申报 2024 年中国高校产学研创新基金的通知》（教科发

中心函[2024]1 号），教育部高等学校科学研究发展中心与

荣赫控股集团有限公司联合设立“中国高校产学研创新基金

—现代服务业新质生产力产教融合研究专项”，现就我校组

织开展该研究专项申报工作，有关事项通知如下：

一、课题说明

（一）为促进信息技术与教育深度融合，“中国高校产

学研创新基金-现代服务业新质生产力产教融合研究专

项”，旨在以新质生产力促进产业变革，推动现代服务业高

质量发展，创新人才培养机制，开展电子商务、数字创意、

数字贸易、人力资源、文化旅游、餐饮住宿、现代物流与供

应链领域的科研、教学改革与实践创新研究。

（二）根据确定的研究内容，“现代服务业新质生产力

产教融合研究专项”为每个课题提供总经费为 6 万元至 50

万元的支持,其中研究经费 3万元至 25 万元。课题申请人无

需向资助企业额外购买配套设备或软件。

（三）课题的选题方向和申请条件需符合《现代服务业

新质生产力产教融合研究专项申请指南说明》(附件 1)的要

求。

（四）课题的计划执行时间为 2025 年 3 月 1日～2026年

3 月 1 日，可根据课题复杂程度适度延长执行周期，最长不

超过两年。

（五）资助课题获得的知识产权由资助方和课题承担单

位共同所有。

二、课题申请

（一）各课题申请人按要求填写《中国高校产学研创新

基金申请书》（附件 2），申请书纸质版 1 份及电子版交科

研处审核推荐报送。

（二）申报截止时间 2024 年 9月 30 日。

申报时间较长，望各单位高度重视，精准施策，加强组

织和指导，做好充分申报准备，支持鼓励教师积极申报，切

实践行科研工作者的学术责任和使命担当，努力提升学校科

研课题申报数量和质量，推动学校教育科研服务经济社会发

展落地见效。

联系人：付亚超 17795203517

崔艳宏 13709572478

附件：1.现代服务业新质生产力产教融合研究专项申请指南说明

2.现代服务业新质生产力产教融合研究专项申请书

                                                       科研处

                                2024 年 7 月 11 日